AGÊNCIA	BRASILEIRA	DE	APOIO	À	GESTÃO	DO	SISTEMA	ÚNICO	DE	SAÚDE
SHN	–	Quadra	1,	Bloco	E,	Conj	A,	2º	andar,	Edifício	CNP	-	Bairro	setor	Hoteleiro	Norte,	Brasília/DF,	CEP	70701-050

http://www.agenciasus.org.br

COMUNICADO	EXTERNO

COMUNICADO	DE	CONVOCAÇÃO	–	Edital	Nº	21/2025/CORES/UGP/2025

A	Agência	Brasileira	de	Apoio	à	Gestão	do	SUS	(AgSUS),	no	exercício	de	suas	atribuições	e	conforme	o

subitem	12.6	do	Edital	nº	21/2025,	informa	que	realizará	nova	convocação	para	participação	nas	seguintes	etapas	do
processo	seletivo:

Teste	Prático	para	a	vaga	de	Analista	de	Gestão	–	Departamento	Pessoal,	conforme	previsto	no
subitem	2.1	do	Comunicado	do	Resultado	Preliminar	do	referido	processo;

Entrevistas	para	a	vaga	de	Analista	de	Gestão	–	Técnico	em	Segurança	do	Trabalho,	conforme
disposto	no	subitem	12.6	do	edital.

As	novas	 convocações	ocorrerão	no	dia	07	de	 julho	de	2025,	 em	horários	previamente	definidos	pela
Banca	Examinadora,	conforme	detalhamento	individual	encaminhado	aos	candidatos	por	correio	eletrônico.

Analista	de	Gestão	-	DP	-	Ampla	Concorrência

N°	da
Classificação Nome	completo Nota

1º Maria	das	Graças	de	Sousa	Carvalho 93
2º Cleyre	Pinto 93
3º Camila	Carolina	Marques	dos	Santos 93
4º Israel	Santiaguo	Araújo 93

5º Leandro	Karkow 85
6º Janaína	Lima	Soares 84
7º Tiago	Fonseca	da	Silva 73
8º Graciliano	Gonçalves	Fonseca 73

Analista	de	Gestão	-	Técnico	em	Saúde	e	Segurança	do	Trabalho-	Ampla	Concorrência
N°	da

Classificação Nome	completo Nota

1º Valquíria	Sobral	de	Oliveira	Figueiredo 93
2º Bruna	Costa	de	Oliveira 92

3º Vadna	Soares 92
4º Lenir	Reinaldo	dos	Santos 85
5º Raiam	Jhonata	Lima	de	Souza 84

Os	 candidatos	 classificados,	 conforme	 listagem	 divulgada	 acima	 e	 destacados	 em	 negrito,	 serão

convocados	exclusivamente	por	e-mail.	Recomenda-se	atenção	redobrada	à	caixa	de	entrada,	incluindo	as	pastas	de
spam	e	lixo	eletrônico,	uma	vez	que	os	links	de	acesso	às	etapas	serão	enviados	até	o	final	do	dia	05/07/2025.

Ressaltamos	 a	 importância	 do	 acompanhamento	das	 comunicações	 oficiais	 para	garantir	 a	 participação
nas	etapas	programadas,	conforme	estabelecido	no	edital.

Atenciosamente,

Comunicado Externo 0036680         SEI AGSUS.001031/2025-44 / pg. 1

(assinado	eletronicamente)
WILLIAMES	PIMENTEL	DE	OLIVEIRA

Diretor	de	Operações

Documento	assinado	eletronicamente	por	Williames	Pimentel	De	Oliveira,	Diretor(a)	de	Operações,	em
04/07/2025,	às	20:55,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº
8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0036680	e	o	código	CRC	3E5CEE5E.

Referência:	Processo	nº	AGSUS.001031/2025-44 SEI	nº	0036680

Comunicado Externo 0036680         SEI AGSUS.001031/2025-44 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado Externo 0036680